

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ БРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ БРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ от 22.12.2021 №507 «О БЮДЖЕТЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД
БРЯНСК НА 2022 ГОД и НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 и 2024 ГОДОВ»

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск в порядке правотворческой инициативы настоящий проект Решения вносится на рассмотрение Брянского городского Совета народных депутатов в связи с необходимостью изменения отдельных позиций местного бюджета на текущий финансовый год и на плановый период.

Основные характеристики бюджета городского округа город Брянск (далее - бюджета города Брянска) **на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов** корректируются следующим образом:

	(рублей)		
	2022	2023	2024
Доходы бюджета	+ 76 110 675,70	0,00	0,00
Расходы бюджета	+ 76 110 675,70	0,00	0,00
Дефицит бюджета	0,00	0,00	0,00

1. Корректировка доходной части бюджета города Брянска

Общий объем доходной части бюджета на 2022 год увеличен на 76 110 675,70 рубля, в том числе увеличен за счет увеличения безвозмездных поступлений из областного бюджета – 8 984 908,98 рубля, увеличен за счет налоговых и неналоговых доходов на 64 600 000,0 рублей, за счет средств граждан и инициативных групп в реализации инициативных проектов – 3 312 018,90 рубля, уменьшен за счет возврата в областной бюджет штрафа за не достижения показателя результативности – 786 252,18 рубля.

Изменения прогнозируемых доходов бюджета города Брянска на 2022-2024 годы

		Решения БГСНД от 11.03.2022 № 561	Изменение на 2022 год (+/-)	Проект Решения БГСНД
1	2	7	6	7
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3 451 680 674,42	67 912 018,90	3 519 592 693,32
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	12 415 022 893,22	8 198 656,80	12 423 221 550,02
ИТОГО		15 866 703 567,64	76 110 675,70	15 942 814 243,34

Предлагается увеличить план поступлений на 2022 год по следующим доходным источникам:

По НДФЛ (налоговый агент).

План поступлений по НДФЛ, источником которого является налоговый агент, (КБК 182 101 02010 01 0000 110) на 2022 год составил с учетом уточнения 1 771 018 044,00 рублей.

В марте 2022 года от ООО «Букмекер-паб» поступило НДФЛ с выигрышей за игроков сверх запланированной суммы в доле городского бюджета 23 300 000,00 рублей.

Кроме того, план поступлений по данному доходному источнику заложен с темпом роста к прошлому году в 102 процента, при этом по итогам 4 месяцев 2022 года темп роста без учета разовых

платежей от ООО «Букмекер-паб» сложился в 104,1 процента. Предлагаем увеличить плановое задание по этому основанию на 35 800 000,00 рублей.

Всего предлагается увеличить плановое задание по НДФЛ (налоговый агент) на **59 100 000,00 рублей**.

По доходам от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов, (015 114 02043 04 0000 410) на основании обращения администратора доходов бюджета – Управления имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации предлагается увеличить план поступлений на **5 500 000,00 рублей** в связи с незапланированной досрочной уплатой платежа в I квартале 2022 года со сроком уплаты до 30.12.2024.

По прочим неналоговым поступлениям.

План поступлений инициативных платежей, зачисляемых в бюджеты городских округов (КБК 000 117 15020 04 000 150), не прогнозировался. На основании протокола заседания конкурсной комиссии по определению победителей конкурса программ инициативного бюджетирования муниципальных образований Брянской области предлагается установить план поступлений по разделу «Прочие неналоговые доходы» в размере **3 312 018,90 рублей**.

На основании вышеизложенного необходимо внести соответствующие изменения в приложение №1 к Решению Брянского городского Совета народных депутатов от 22.12.2021 № 507 «О бюджете городского округа город Брянск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», **увеличив план поступлений по налоговым и неналоговым доходам на 2022 год на 67 912 018,90 рубля.**

Изменение доходной части бюджета на 2022 год за счет безвозмездных поступлений

(рублей)

Наименование	2022 год
ВСЕГО, средства областного бюджета:	8 984 908,98
Субсидии, итого	7 382 263,00
1. Субсидии , за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности	7 382 263,00
<i>Развитие материально-технической базы и обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки</i>	7 382 263,00
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам	1 602 645,98
1.Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов	1 602 645,98
<i>Резервный фонд Правительства Брянской области (Финансовое обеспечение непредвиденных расходов на реализацию в Брянской области мероприятий по временному размещению и питанию граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территорию Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке)</i>	1 602 645,98

Уменьшение за счет прочих безвозмездных поступлений – 786 252,18 рублей - за счет возврата в областной бюджет штрафа за не достижения показателя результативности использования субсидии в соответствии с п.16-18 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий, утвержденных постановлением Правительства Брянской области от 23.07.2018 № 362-п (проведение капитального ремонта стадиона «Камвольщик»).

Общий объем доходной части бюджета на 2023 год и на 2024 год не изменился.

2. Корректировка расходной части местного бюджета

Корректировка расходной части бюджета городского округа город Брянск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов представлена в прилагаемой таблице.

ГРБС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР				
					2022 год	2023 год	2024 год	
Муниципальная программа "Стимулирование экономической активности в городе Брянске"								
003	0140281630	Компенсация транспортным организациям части потерь в доходах и (или) возмещения затрат, возникающих в результате регулирования тарифов на перевозку пассажиров пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок	0408	811	29 217 543,47	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 29 217 543,47 рублей для компенсации транспортным организациям части потерь в доходах, возникающих в результате регулирования тарифов на перевозку пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
003	0140281950	Осуществление регулярных перевозок пассажиров автомобильным и городским наземным электрическим транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок	0408	244	-33 281 609,69	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований в сумме 33 281 609,69 рублей в связи с высвобождением средств по итогам заключения брутто-контракта на перевозку граждан с 01.05.2022 по 31.08.2022г.
003	0140281910	Субсидии транспортным организациям на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров, имеющих право на льготу, установленную муниципальными правовыми актами города Брянска	1003	811	4 064 066,22	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 4 064 066,22 рублей на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров, имеющих право на льготу, установленную правовыми актами г.Брянска
ИТОГО по муниципальной программе					0,00	0,00	0,00	
Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске "								

008	021R116260	Финансовое обеспечение дорожной деятельности на территории Брянской области в рамках реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"	0409	243	2 484 948,67	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 2 484 948,67 рублей для обеспечения недостающей доли софинансирования (до 5%) по муниципальным контрактам заключенным в 2021 году с завершением выполнения работ в 2022 году: - капремонт автодороги по ул Медведова (от дома №2 по ул Медведова до ул Литейной) в Бежицком районе г Брянска; - капитальный ремонт автодороги по ул Димитрова (от ул Никитина до дома №85) в Володарском районе г Брянска
008	0240281680	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности	0409	414	426 313,83	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 426 313,83 рублей для оплаты авторского надзора за строительством объекта "Строительство автомобильной дамбы Брянск 1-Брянск 2"
008	021R153890	Развитие инфраструктуры дорожного хозяйства, обеспечивающей транспортную связанность между центрами экономического роста	0409	414	1 169 681,58	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 1 169 681,58 на обеспечение софинансирования областных расходов (1%) на строительство объекта "Строительство проездов от ул Романа Брянского до дома №5 по ул Счастливой" в районе школы № 72
ИТОГО по муниципальной программе					4 080 944,08	0,00	0,00	
Муниципальная программа "Осуществление полномочий исполнительного органа местного самоуправления города Брянска"								
003	0340280730	Учреждения в сфере пожарной безопасности, защиты населения и территории муниципальных образований от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны	0310	244	395 370,69	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 395 370,69 рублей для приобретения имущества, изношенного полностью и непригодного для дальнейшего использования (круг спасательный, гидрокостюмы для спасательных работ, жилеты спасательные, карабельный трос) для МКУ "Управление по делам гражданской обороны и защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций города Брянска"

003	03409S5870	Реализация инициативных проектов	0503	244	1 960 903,48	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 1 960 903,48 рублей для реализации программ (проектов) инициативного бюджетирования и обеспечения условий их софинансирования, установленных для получения субсидий из областного бюджета
ИТОГО по муниципальной программе					2 356 274,17	0,00	0,00	
Муниципальная программа "Осуществление полномочий исполнительного органа местного самоуправления по участию в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории города Брянска"								
003	0740281130	Совершенствование системы профилактики правонарушений и усиление борьбы с преступностью	0113	123	-1 018 000,00	0,00	0,00	Перераспределение ассигнований в целях приведения в соответствие с бюджетной классификации расходов
003	0740281130	Совершенствование системы профилактики правонарушений и усиление борьбы с преступностью	0314	123	1 018 000,00	0,00	0,00	
ИТОГО по муниципальной программе					0,00	0,00	0,00	
Муниципальная программа "Развитие образования в городе Брянске"								
005	0540180300	Дошкольные образовательные организации	0701	611	11 060 880,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 11 727 600,00 рублей для оплаты услуг физической охраны МОУ города Брянска
005	0540180310	Общеобразовательные организации	0701	611	448 800,00	0,00	0,00	
005	0540180310	Общеобразовательные организации	0701	621	193 440,00	0,00	0,00	
005	0540380310	Общеобразовательные организации	0703	611	24 480,00	0,00	0,00	
005	05407S5870	Реализация инициативных проектов	0702	612	6 208 671,96	0,00	0,00	Увеличение ассигнований для реализации программ (проектов) инициативного бюджетирования и обеспечения условий их софинансирования, установленных для получения субсидий из областного бюджета
005	05407S5870	Реализация инициативных проектов	0702	622	383 542,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований для реализации программ (проектов) инициативного бюджетирования и обеспечения условий их софинансирования, установленных для получения субсидий из областного бюджета

005	05407S5870	Реализация инициативных проектов	0707	612	759 362,13	0,00	0,00	Увеличение ассигнований для реализации программ (проектов) инициативного бюджетирования и обеспечения условий их софинансирования, установленных для получения субсидий из областного бюджета
ИТОГО по муниципальной программе					19 079 176,09	0,00	0,00	
Муниципальная программа "Поддержка и сохранение культуры и искусства в городе Брянске "								
006	06401S5870	Реализация инициативных проектов	0801	612	383 542,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований для реализации программ (проектов) инициативного бюджетирования и обеспечения условий их софинансирования, установленных для получения субсидий из областного бюджета
ИТОГО по муниципальной программе					383 542,00	0,00	0,00	
Муниципальная программа "Жилищно- коммунальное хозяйство города Брянска"								
008	0840180900	Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной собственности	0113	244	-661 501,34	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований в сумме 661 501,34 рублей для предотвращения блокировки расчетного счета и направлением ассигнований для оплаты по исполнительным листам и штрафам
008	0840181830	Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов за объекты муниципальной казны и имущества, закрепленного за органами местного самоуправления	0113	244	-1 896 381,07	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований в сумме 1 896 381,07 рублей в связи с высвобождением средств для обеспечения условий софинансирования средств областного бюджета
008	0840181880	Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда	0113	853	10 093 303,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 10 093 303,00 рублей на финансовое обеспечение расходов по судебным решениям для выплаты собственникам выкупной стоимости по адресу г Брянск ул Советская д 73 кв 10 и д 75 кв 8
008	0840183270	Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов	0113	831	601 501,34	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 601 501,34 рублей на возмещение судебных расходов по уплате государственной пошлины, расходов по судебной экспертизе, уплату судебной неустойки, оплате услуг представителя, оплату ущерба, причиненного транспортному средству, компенсации морального и материального ущерба согласно исполнительным листам

008	0840183270	Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов	0113	853	960 000,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 960 000,00 рублей на оплату административных штрафов согласно исполнительным листам
008	0840283300	Содержание, текущий и капитальный ремонт и обеспечение безопасности гидротехнических сооружений	0406	244	-259 511,04	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований в сумме 259 511,04 рублей в связи с сложившейся экономией по договору на содержание ГТС в н.п.Ковшовка Фокинского района г.Брянска
008	0840481750	Мероприятия в сфере жилищного хозяйства	0501	244	-900 000,00	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований в сумме 900 000,00 рублей для предотвращения блокировки расчетного счета и направлением ассигнований для оплаты по исполнительным листам и штрафам
008	0840581880	Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда	0501	414	1 418 486,84	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 1 418 486,84 рублей для подготовки разрешительной документации на строительство многоквартирного дома по ул. Витебской для переселения граждан из аварийного жилого фонда
008	0840680930	Эксплуатация и содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендованного недвижимого имущества	0502	244	-1 844 800,67	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований в сумме 1 844 800,67 рублей в связи с сложившейся экономией по заключенным договорам по услугам на содержание имущества
008	0840881730	Мероприятия по благоустройству	0503	243	22 800 000,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 22 800 000,00 рублей на финансовое обеспечение расходов в связи с необходимостью проведения капремонта пл. Партизан в Советском районе г Брянска
008	0840881730	Мероприятия по благоустройству	0503	244	800 000,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 800 000,00 рублей на исполнение судебного решения по устранению несанкционированных свалок
008	0840881730	Мероприятия по благоустройству	0503	247	-257 610,00	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований в сумме 257 610,00 рублей в связи с сложившейся экономией по заключенному муниципальному контракту на поставку газа, в связи с оплатой Фондом поддержки социальной инициативы Газпрома по договору дарения
008	0840881860	Содержание городских лесов	0503	244	-329 056,56	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований в сумме 329 056,56 рублей в связи с сложившейся экономией по расходам на содержание городских лесов

008	0840180750	Учреждения, осуществляющие функции и полномочия в сфере ЖКХ и дорожного хозяйства	0505	244	257 610,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 257 610,00 рублей для проведения текущего ремонта мягкой кровли административного здания МКУ "УЖКХ" по адресу г Брянск пр-т Ст Димитрова, 45
009	0840281680	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности	0505	414	-162 552,13	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований в сумме 162 552,13 рублей за счет экономии, сложившейся по объектам "Водозаборное сооружение на территории тех.комплекса "Северный" , "Водозаборное сооружение "Деснинский" , "Водозаборное сооружение на территории технол.компл. "Тимоновский" , с направлением ассигнований: - в сумме 95 872,13 рублей-на погашение задолженности по коммунальным услугам за потребленный газ ООО "Газпром межрегионгаз Брянск" при строительстве объекта "Спортивно-оздоровительный комплекс в Фокинском районе г.Брянска", - в сумме 66 680,00 рублей - на проведение повторной государственной экспертизы проектной документации в связи с удорожанием стоимости строительных материалов по объекту "Спортивно-оздоровительный комплекс в Бежицком районе г.Брянска"
ИТОГО по муниципальной программе					30 619 488,37	0,00	0,00	
Муниципальная программа "Развитие градостроительства на территории города Брянска"								
009	0940180740	Учреждения, осуществляющие функции и полномочия в сфере капитального строительства	0412	247	543 475,54	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 543 475,54 рублей на погашение задолженности по коммунальным услугам (тепловая энергия) по объекту "Реконструкция здания МБУДО "Детская школа искусств № 3 им. Г.В.Свиридова" (447 603,41 руб.), за потребленный газ ООО "Газпром межрегионгаз Брянск" при строительстве объекта "Спортивно-оздоровительный комплекс в Фокинском районе г.Брянска" (95 872,13 руб.)
ИТОГО по муниципальной программе					543 475,54	0,00	0,00	
Муниципальная программа "Молодежная и семейная политика города Брянска "								

006	1240682370	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет	0707	612	74 761,65	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 74 761,65 рублей в части исполнения программного мероприятия "Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время"
008	1240682370	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет	0503	612	224 284,95	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 224 284,95 рублей в целях организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
012	1240682370	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет	0707	244	-49 200,00	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований в сумме 49 200,00 рублей в связи с передачей полномочий для организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан комитету по ЖКХ и управлению культуры
ИТОГО по муниципальной программе					249 846,60	0,00	0,00	
Муниципальная программа "Физическая культура и спорт в городе Брянске "								
009	1440281680	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности	1102	414	66 680,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в целом в сумме 66 680,00 рублей на проведение повторной государственной экспертизы проектной документации в связи с удорожанием стоимости строительных материалов по объекту "Спортивно-оздоровительный комплекс в Бежицком районе г.Брянска"
014	1440280600	Спортивно-оздоровительные комплексы и центры	1101	621	-1 879 251,44	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований в сумме 1 879 251,44 рублей в связи с экономией, связанной с переносом срока ввода в эксплуатацию строящегося физкультурно-оздоровительного комплекса в Бежицком районе (МАУ ФОК "Бежица")
014	14402S7690	Развитие материально-технической базы и обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки	1101	622	772 888,89	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 772 888,89 рублей на приобретение спортивного оборудования и спортивного инвентаря, в том числе: в сумме 695 600,00 рублей за счет средств областного бюджета, в сумме 77 288,89 рублей - софинансирование из городского бюджета

014	1440380620	Организации, осуществляющие спортивную подготовку	1101	611	1 059 000,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 1 059 000,00 рублей для оплаты услуг охраны спортивных школ, услуги по предоставлению помещений для проведения тренировочных занятий (МБУ СШОР "Олимп"), расходов по наблюдению за техническими средствами автоматической системы пожарной и охранной сигнализации (МБУ СШОР по пулевой стрельбе "Спартаковец")
014	14403S7690	Развитие материально-технической базы и обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки	1101	612	7 429 625,55	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 7 429 625,55 рублей на приобретение спортивного оборудования и спортивного инвентаря и спортивной формы, в том числе: в сумме 6 686 663,00 рублей за счет средств областного бюджета, в сумме 742 962,55 рублей - софинансирование из городского бюджета
014	1440280600	Спортивно-оздоровительные комплексы и центры	1101	622	-300 000,00	0,00	0,00	Перераспределение ассигнований в целях приведения в соответствие с бюджетной классификацией расходов по награждению специальными (денежными) призами участников, победителей и призеров физкультурных и спортивных мероприятий города Брянска
014	1440282300	Мероприятия по развитию физической культуры и спорта	1102	350	300 000,00	0,00	0,00	
ИТОГО по муниципальной программе					7 448 943,00	0,00	0,00	
Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальной собственностью города Брянска"								
015	1540180900	Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной собственности	0113	244	-357 427,91	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований в сумме 357 427,91 рублей в связи с экономией, сложившейся в результате конкурсных процедур
015	1540180920	Эксплуатация и содержание имущества казны муниципального образования	0113	242	-100 000,00	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований в сумме 100 000,00 рублей в связи с уменьшением потребности по расходам на содержание имущества казны
015	1540180920	Эксплуатация и содержание имущества казны муниципального образования	0113	244	-7 947,11	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований в сумме 7 947,00 рублей, в том числе: уменьшение в сумме 80 000,00 рублей, в связи с уменьшением потребности по расходам на содержание казны, увеличение ассигнований в сумме 72 052,89 рублей на оплату исполнительных листов ООО "УК "Уютный Дом"

015	1540180920	Эксплуатация и содержание имущества казны муниципального образования	0113	247	1 262 781,30	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 1 262 781,30 рублей на оплату по исполнительным листам ГУП "Брянсккоммунэнерго",
015	1540180920	Эксплуатация и содержание имущества казны муниципального образования	0113	831	74 779,93	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 74 779,93 рублей на оплату по исполнительным листам ГУП "Брянсккоммунэнерго", ООО "Жилкомсервис Фокинского района" (возмещение судебных издержек на оплату услуг представителя), ООО "Дом-сервис", ООО "УК "Уютный Дом"
015	1540180930	Эксплуатация и содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендованного недвижимого имущества	0113	244	-115 632,31	0,00	0,00	Перераспределение бюджетных ассигнований (уточнение КБК) в целях исполнения требований казначейского исполнения бюджета и необходимостью заключения договора на поставку тепловой энергии.
015	1540180930	Эксплуатация и содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендованного недвижимого имущества	0113	247	115 632,31	0,00	0,00	
015	1540180910	Мероприятия по землеустройству и землепользованию	0412	244	-600 000,00	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований в сумме 600 000,00 рублей в связи с экономией, сложившейся в результате конкурсных процедур
ИТОГО по муниципальной программе					272 186,21	0,00	0,00	
Непрограммная деятельность								
001	7000080030	Обеспечение деятельности депутатов представительного органа муниципального образования	0103	123	-370 130,00	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований в сумме 370 130,00 рублей в связи с экономией по расходам депутатов, связанных с осуществлением полномочий
001	7000080040	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	0103	122	-200 000,00	0,00	0,00	Уменьшение расходов в сумме 200 000,00 рублей в связи с уменьшением потребности в служебных командировках
001	7000080110	Обеспечение проведения мероприятий, посвященных памятным и юбилейным датам, протокольных и других мероприятий местного значения	0113	244	570 130,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 570 130,00 рублей для приобретения подарочной продукции с символикой города Брянска

001	7000081410	Членские взносы некоммерческим организациям	0113	853	43 429,00	0,00	0,00	Перераспределение ассигнований путем увеличения суммы членских взносов в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Брянской области" и в Союз городов воинской славы в связи с увеличением в 2022 году размера членского взноса и уменьшения суммы членских взносов в международные организации в связи с экономией.
001	7000081410	Членские взносы некоммерческим организациям	0113	862	-43 429,00	0,00	0,00	
003	7000083030	Резервный фонд местной администрации	0113	831	30 000,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 30 000,00 рублей Брянской городской администрации согласно постановлению БГА от 13.04.2022 № 1308-п для оплаты судебной строительно-технической экспертизы по делу №А09-8399/2020 арбитражного суда Брянской области
003	7000083270	Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов	0113	831	214 450,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 214 450,00 рублей на возмещение судебных расходов по уплате государственной пошлины, судебных издержек по оплате услуг представителя, за производство экспертизы, уплату судебной неустойки, компенсации морального вреда согласно исполнительным листам
003	7000083270	Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов	0113	853	650 000,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 650 000,00 рублей на оплату административных штрафов согласно исполнительным листам
003	7000083030	Резервный фонд местной администрации	0310	244	-395 370,69	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований в сумме 395 370,69 рублей в связи с внесением изменений в постановление БГА от 28.04.2022 № 1549-п исходя из фактически сложившихся расходов при проведении подготовительных мероприятий к весеннему половодью 2022 года по защите населения и территорий города Брянска

004	7000083030	Резервный фонд местной администрации	0111	870	3 935 417,22	0,00	0,00	<p>Увеличение ассигнований в целом в сумме 3 935 417,22 рублей, в том числе:</p> <p>1. <i>увеличение объема резервного фонда в сумме 8 609 703,66 рублей за счет нераспределенных доходов бюджета города;</i></p> <p>2. <i>перераспределение ассигнований резервного фонда по постановлениям Брянской городской администрации в сумме 4 674 286,44 рублей, из них:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - 30 000,00 рублей Брянской городской администрацией согласно постановлению БГА от 13.04.2022 №1308-п, - 3 409 657,13 рублей для использования Брянской городской администрацией согласно постановлению БГА от 27.04.2022 № 1521-п, - 1 630 000,00 рублей комитету по ЖКХ согласно постановлению от 05.05.2022 №1598-п, + 395 370,69 рублей - возврат средств резервного фонда в связи с внесением изменений в постановление БГА от 28.04.2022 № 1549-п (паводковые мероприятия)
005	7000010120	Резервный фонд Правительства Брянской области	0703	612	1 602 645,98	0,00	0,00	<p>Увеличение ассигнований в сумме 1 602 645,98 рублей за счет средств областного бюджета согласно уведомлению департамента финансов Брянской области на Финансовое обеспечение непредвиденных расходов на реализацию в Брянской области мероприятий по временному размещению и питанию граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территорию Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке</p>
008	7000083030	Резервный фонд местной администрации	0113	414	1 630 000,00	0,00	0,00	<p>Увеличение ассигнований в целом в сумме 1 630 000,00 рублей для оплаты расходов по решениям Советского районного суда города Брянска согласно постановлению БГА от 05.05.2022 № 1598-п</p>

015	7000083030	Резервный фонд местной администрации	0113	244	3 409 657,13	0,00	0,00	Увеличение ассигнований в сумме 3 409 657,13 рублей для оплаты ООО "Русский капитал" по договору купли-продажи нежилого помещения во исполнения решения Арбитражного суда Брянской области согласно постановлению БГА от 27.04.2022 № 1521-п
ИТОГО по непрограммным мероприятиям					11 076 799,64	0,00	0,00	
ИТОГО					76 110 675,70	0,00	0,00	

Соответствующие изменения вносятся в приложения №3, №4 к проекту Решения Брянского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 22.12.2021 № 507 «О бюджете города Брянска на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»(в редакции решения от 25.02.2022 № 560, от 11.03.2022 № 561, от 30.03.2022 №563.

3. Внесение иных изменений в решение о бюджете

Предлагаемые проектом решения изменения отражены в текстовой части и приложениях к проекту решения Брянского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение Брянского городского Совета народных депутатов от 22.12.2021 №507 «О бюджете городского округа город Брянск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решения от 25.02.2022 № 560, от 11.03.2022 № 561, от 30.03.2022 №563).

Принятие данного проекта решения Брянского городского Совета народных депутатов повлечет внесение изменений в следующие муниципальные правовые акты:

- постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4199-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска **«Стимулирование экономической активности в городе Брянске»**

- постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4194-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска **«Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске»**;

- постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4202-п «Об утверждении муниципальной программы **«Осуществление полномочий исполнительного органа местного самоуправления города Брянска»**;

- постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4170-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска **«Развитие образования в городе Брянске»**;

- постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4195-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска **«Жилищно - коммунальное хозяйство города Брянска»**;

- постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4173-п «Об утверждении муниципальной программы **«Осуществление полномочий исполнительного органа местного самоуправления по участию в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории города Брянска»**

- постановление Брянской городской администрации от 11.02.2019 № 380-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска **«Развитие градостроительства на территории муниципального образования – городской округ «город Брянск»**;

- постановление Брянской городской администрации от 30.11.2017 № 4151-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска **«Формирование современной городской среды»**;

- постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4192-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска **«Физическая культура и спорт в городе Брянске»**

- постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4190-п «Об утверждении муниципальной программы **«Управление и распоряжение муниципальной собственностью города Брянска»**.

И.о. начальника финансового управления

И.М. Бадеева

Исполнитель: Косенкова Елена Юрьевна

74 06 83